
А д м и н и с т р а ц и я  В и л ю ч и н с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО о б р а з о в а н и я  
г о р о д а  В и л ю ч и н с к а  К а м ч а т с к о г о  к р а я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ЛК-01 м ь № / Л

г.Вилючинск

О внесении изменений и дополнений 
в учредительные документы муниципального 
бюджетного учреждения «Информационно-методический 
центр Вилючинского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; 
Законом Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании», на 
основании письма директора муниципального бюджетного учреждения «Ин
формационно-методический центр Вилючинского городского округа» от 
27.12.2012 №288

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в устав муниципального бюджетного учреждения «Информаци
онно-методический центр Вилючинского городского округа», утвержденный 
постановлением администрации Вилючинского городского округа от 
07.12.2011 № 1807 «Об изменении типа муниципального учреждения «Инфор
мационно-методический центр Вилючинского городского округа» в целях соз
дания муниципального бюджетного учреждения», следующие изменения и до
полнения:

1.1. Пункт 1.7 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.7. В структуру Центра входят два структурных подразделения без обра

зования юридического лица:
- структурное подразделение «Ресурсный центр»;
- структурное подразделение «Гаражи», расположенное по адресу: Камчат

ский край, г. Вилючинск, м-н Центральный, 5.
Структурное подразделение «Гаражи» создано с целью транспортного об

служивания Отдела образования администрации Вилючинского городского ок
руга, Центра и образовательных учреждений и действует в соответствии со 
своим положением.

Структурное подразделение «Ресурсный центр» создано с целью реализа
ции информационно-коммуникационного взаимодействия с учреждениями об
разования Вилючинского городского округа, обеспечения функционирования 
межшкольного центра методической и технической поддержки использования



информационных технологий и электронных образовательных ресурсов. 
Структурное подразделение «Ресурсный центр» действует в соответствии со 
своим положением.».

1.2. В пункте 1.12 раздела 1 слова «отдел образования Вилючинского го
родского округа закрытого административно-территориального образования 
города Вилючинска Камчатского края» заменить словами «отдел образования 
администрации Вилючинского городского округа закрытого административно- 
территориального образования города Вилючинска Камчатского края» в соот
ветствующих падежах.

1.3. Пункт 2.2 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«- организация образовательной деятельности, осуществляемой путем про

ведения разовых занятий различных видов (в том числе лекций, семинаров).».
2. Директору муниципального бюджетного учреждения «Информационно

методический центр Вилючинского городского округа» И.Г. Бадальян высту
пить заявителем при регистрации изменений и дополнений, вносимых в учре
дительные документы муниципального бюджетного учреждения «Информаци
онно-методический центр Вилючинского городского округа».

3. Руководителю аппарата администрации О.Н. Токмаковой опубликовать 
настоящее постановление в «Вилючинской газете».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на на
чальника отдела образования администрации Вилючинского городского округа 
М.Н. Солодовник.

Г л а в а  адм инистрации  

городского окр уга Е.Л . Л и п аков



У Т В Е РЖ Д Е Н Ы  П О С ТА Н О ВЛ ЕН И ЕМ  
А Д М И Н И С Т РА Ц И И  ВИ Л Ю Ч И Н С К О ГО  
ГО РО Д С К О Г О  О К РУ ГА
от A h- 04

~ | Изменения
“в уч редительны е докум ен ты  (У став)  

“м униципального бю дж етного учреж дения-  ̂ с /  '  ITl̂ j U, я л  11 ilVIDIlUl vJ vJ ■VF/J./IX t  1 IT А/1 vf j  T t  И IT #1

 ̂ «ИТ П)юрма11 и о H н о - м ê i'o/д и ч ее ки и центр Ви лю чинского городского округа»

1. Внести в устав муниципального бюджетного учреждения «Информацион
но-методический центр Вилючинского городского округа», утвержденный поста
новлением администрации Вилючинского городского округа от 07.12.2011 №
1807 «Об изменении типа муниципального учреждения «Информационно
методический центр Вилючинского городского округа» в целях создания муни
ципального бюджетного учреждения», следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1.7 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.7. В структуру Центра входят два структурных подразделения без образо

вания юридического лица:
- структурное подразделение «Ресурсный центр»;
- структурное подразделение «Гаражи», расположенное по адресу: Камчат

ский край, г. Вилючинск, м-н Центральный, 5.
Структурное подразделение «Гаражи» создано с целью транспортного об

служивания Отдела образования администрации Вилючинского городского окру
га, Центра и образовательных учреждений и действует в соответствии со своим 
положением.

Структурное подразделение «Ресурсный центр» создано с целью реализации 
информационно-коммуникационного взаимодействия с учреждениями образова
ния Вилючинского городского округа, обеспечения функционирования меж
школьного центра методической и технической поддержки использования ин
формационных технологий и электронных образовательных ресурсов. Структур
ное подразделение «Ресурсный центр» действует в соответствии со своим поло
жением.».

1.2. В пункте 1.12 раздела 1 слова «отдел образования Вилючинского город
ского округа закрытого административно-территориального образования города 
Вилючинска Камчатского края» заменить словами «отдел образования админист
рации Вилючинского городского округа закрытого административно- 
территориального образования города Вилючинска Камчатского края» в соответ
ствующих падежах.

1.3. Пункт 2.2 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«- организация образовательно!^^^^® ^^^ осуществляемой путем прове

дения разовых занятии различных (влто^чйсле лекции, семинаров).».
/'о о/

городу

Верно
Руководитель аппарата администрацйй

ВиП>'-

О.Н. Токмакова



ПРИНЯТ
Общим собранием трудового коллектива 
Муниципального бю джетного учреждения 
«Информацион но-методи ческий центр 
Вилючинского городского округа» 
Протокол №  1 от «27»декабря 2012года

УТВЕРЖДЕНО:
Постановлением Администрации 
Вилючинского городского округа

№ от J g , О /  2013 г.

СОГЛАСОВАНО:
Начальник отдела образования 
Администрации Вилючинского городского

округа л а п /от >  /  ■ О  /  , 2013 г.

Солодовник М.Н.

Изменения и дополнения 
в Устав

муниципального бюджетного учреждения 
«Информационно-методический центр Вилючинского

городского округа»



Изменения и дополнения 
в Устав

муниципального бюджетного учреждения 
«Информационо-методический центр Вилючинского

городского округа»

Внести следующие дополнения:

1. Дополнить содержание пункта 1.7. раздел 1. «Общие положения» 
изложив в следующей редакции:

«1.7. В структуру Центра входят два структурных подразделения без 
образования юридического лица:

- структурное подразделение «Ресурсный центр»;
- структурное подразделение «Гаражи», расположенное по адресу: 

Камчатский край, г. Вилючинск, м-н Центральный, 5.
Структурное подразделение «Гаражи» создано с целью транспортного 

обслуживания Отдела образования администрации Вилючинского 
городского округа, Центра и образовательных учреждений и действует в 
соответствует со своим положением.

Структурное подразделение «Ресурсный центр» создано с целью 
реализации информационно-коммуникационного взаимодействия с 
образовательными учреждениями Вилючинского городского округа, 
обеспечения функционирования межшкольного центра методической и 
технической поддержки использования информационных технологий и 
электронных образовательных ресурсов и действует в соответствии со своим 
положением».

2. В пункте 1.12. раздела 1 слова «отдел образования Вилючинского 
городского округа закрытого административно-территориального 
образования города Вилючинска Камчатского края» заменить словами 
«отдел образования администрации Вилючинского городского округа 
закрытого административно-территориального образования города 
Вилючинска Камчатского края» в соответствующих падежах.

3. Пункт 2.2. раздела 2 «Цели и задачи Центра» дополнить абзацем 
следующего содержания:

«-организация образовательной деятельности, осуществляемая путем 
проведения разовых занятий (в том числе лекций, семинаров).».


